
 
 

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 
 

Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 
 

         �     ORIGINALE          �      COPIA 
 
  N°    21  del  12-06-2014 

 
OGGETTO: 

Elezioni Amministrative Comunali del 25-05-2014  - 
Nomina Commissione Comunale per la formazione 
elenchi Giudici Popolari. 
 

         
          L’Anno  DUEMILAQUATTORDICI   addì DODICI del mese di GIUGNO alle ore 17,15 
nella Sala delle Adunanze Consiliari, convocato con l’osservanza delle formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 
          La seduta è pubblica, in sessione  ORDINARIA  ed in 1° Convocazione. 
           All’appello nominale risultano presenti: 
 
 

N° CONSIGLIERI SI NO 
1 Dora Lio - SINDACO X  
2 Antonio Russo X  
3 Fernando Principe - Vice Sindaco X  
4 Francesco Maria Alberto - Ass.re Esterno X  
5 Agostino Fernando Perri X  
6 Carmine Ritacca X  
7 Agostino Antonio Magaro’ X  
8 Enrico Marsico X  
9 Tiziana Magnelli X  
10 Francesco Antonio Greco X  
11 Alessia Primavera X  
12 Francesco Librandi X  

 
Presenti 12 Assenti // 

                           
             
              Assume la Presidenza il Sig. MARSICO ENRICO 
             Partecipa il Segretario Comunale Capo d.ssa Daniela MUNGO. 
            Assiste il Revisore dei Conti : // 
            Consigliere Anziano è il Sig. _____//_______/_______//__________________________ 
            Vengono nominati Scrutatori i Sigg. 1) ______/____ 2) ___________/___ 3) ________/___ 
            Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente invita il Consiglio a 
discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto.- 
 
 
 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

   
PRESENTI:12  -  VOTANTI : 11. 
Relaziona il Sindaco e  dà lettura della proposta di deliberazione del 03-06-2014 prot. 5502. 

- VISTO che g. 25 Maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali comunali; 
- VISTA la L. 10-04-1951, N° 287, così come modificata ed integrata dalle L. n° 405/06-05-1952 

e n° 1441/27-12-1956, in relazione ai compiti dei Comuni per la formazione degli elenchi dei 
giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise d’Appello; 

- RITENUTO di dover provvedere ad eleggere a seguito dello svolgimento delle Elezioni 
Comunali del 25 Maggio 2014 i componenti della Commissione Comunale a ciò preposta, la 
quale è formata dal Sindaco che la presiede e da n° 2 Consiglieri (n° 1 Maggioranza e n° 1 
Minoranza); 

- CONSIDERATO che la nomina in parola deve essere fatta con votazione a scrutinio segreto, per 
le cui operazioni sono stati prescelti in qualità di scrutatori i sigg.ri Consiglieri Comunali: 
Magarò Agostino Antonio, Magnelli Tiziana, Primavera Alessia;  

- Pertanto, per tutto quanto sopra detto;  
- VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
- VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967, n° 223 e ss.mm.;               
- VISTO il vigente Statuto comunale; 

La Maggioranza propone il Consigliere comunale Ritacca Carmine. 
La Minoranza propone il Consigliere comunale Primavera Alessia. 

Vengono  distribuite le schede. 
PRESENTI: 12 – VOTANTI: 11 – Dallo spoglio risulta: 

- Il Consigliere Comunale  Sig.   Ritacca Carmine                   N. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

- Il Consigliere Comunale Sig.ra     Primavera Alessia                                N. 1, 2, 3 

SI APRE il dibattito;       
Sentiti gli interventi; 
Dopo ampia discussione; 
- VISTO il D. Lgs. 39/2013; 
- VISTO  il parere favorevole sulla regolarità tecnico/amministrativa,  espresso ai sensi 

dell’Art.49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm. dal Responsabile Area Amministrativa; 
- VISTI gli atti d’Ufficio; 

PRESENTI: 12  - VOTANTI: 11. 
VISTI gli esiti delle votazioni, 

D E L I B E R A 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di NOMINARE  i Consiglieri Comunali Sig. Ritacca Carmine e Sig.ra Primavera Alessia 

quali  componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari, della quale fa inoltre parte, con funzioni di Presidente, il SINDACO (componente 
di diritto); 

- Di DARE ATTO che i componenti la Commissione comunale suddetta svolgeranno la loro 
attività a titolo gratuito. 

- Di RIMETTERE il presente atto al Responsabile Ufficio SS.DD./Elettorale per i 
provvedimenti conseguenti e necessari. 

- Di RIMETTERE il presente atto alla Corte d’Appello e Corte d’Assise – Catanzaro. 
- Di PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web comunale. 

- di TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Cosenza.-  
 
 



 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE 
     F.to  D.ssa Daniela Mungo           F.to  Enrico Marsico 
 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal 19-06-2014 prot. 
N 6131 Reg. Pub. N° 154 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa D. Mungo 

 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa D. Mungo 

 
 

 
 

 


